
N 
ENH~ NA2J(JNALfE PER L AV!A710NI:'. OVIU: 

ORDINANZA N. 4/2018 - TPS 

DIREZIONE AEROPORTUALE 

SICILIA OCCIDENTALE 

IL DIRETTORE AEROPORTUALE PER LA SICILIA OCCIDENTALE 
competente per l'aeroporto di Trapani Birgi 

VISTO il Codice della Navigazione; 

VISTI Decreto Legislativo n.250/97, istitutivo deIl'ENAC; 

VISTA la propria Ordinanza 01/2016 del 18.01.2016; 

VISTO il DPR 151 del 10 agosto 2011; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno n.201 del 07 agosto 2012; 

VISTO il Piano di Emergenza ed Evacuazione Terminai predisposto dalla società Airgest S.p.a.; 

VALUTATO positivamente il Piano inviato; 

CONSIDERATA la necessità di aggiornare Procedure, Funzioni e Contatti dei componenti le squadre per 
le emergenze: ROET, Coordinatore per le emergenze. Addetto per le comunicazioni, 
Addetti ai piani e Addetti assistenza disabili; 

CONSIDERATO che il Piano è stato distribuito a tutti gli Enti e Società operanti in aeroporto, che pertanto 
ne sono a conoscenza; 

ART. 1 

ART. 2 

ART. 3 

ART. 4 

ORDINA 

E' recepito il Piano di Emergenza ed Evacuazione Terminai (PET) dell'aeroporto "Vincenzo 
Florio" di Trapani, allegato alla presente Ordinanza e ne costituisce parte integrante; 

Il Gestore aeroportuale avrà cura di predisporre un programma di esercitazioni al fine di 
verificare, nel tempo, l'efficacia delle procedure del Piano; 

La presente Ordinanza entrerà in vigore il giorno 15 dicembre 2018 e in pari data sarà 
abrogata la precedente Ordinanza n.01/2016, di pari oggetto; 

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza. 
I trasgressori alla presente Ordinanza e alle disposizioni contenute e allegate saranno 
perseguiti a norma di legge. 

Trapani, lì 21 novembre 2018 

Il Direttore 

Dott. Antonino Buttafuoco 

(documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 8212005 e sS.mm.ii.) 

_ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. - .. _ .. _ .. 
ORDINANZA N. 4/2018 - TRAPANI Pag.1 di 1 


